
Número de contratos por sexos

2007-10

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 31.114 25.988 57.102

12 CASTELLÓN 15.424 12.285 27.709

46 VALENCIA 64.132 53.386 117.518

Comunidad Valenciana 110.670 91.659 202.329
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-10

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 7.796 18.498 4.820 7.080 14.867 4.041

12 CASTELLÓN 3.751 9.490 2.183 3.128 7.016 2.141

46 VALENCIA 16.002 39.378 8.752 15.130 30.234 8.022

Comunidad Valenciana 27.549 67.366 15.755 25.338 52.117 14.204
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Número de contratos por sector de actividad

2007-10

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.256 5.783 10.429 38.634

12 CASTELLÓN 3.259 2.670 4.577 17.203

46 VALENCIA 8.945 7.856 13.346 87.371

Comunidad Valenciana 14.460 16.309 28.352 143.208
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Total Contratos

57.102

27.709

117.518

202.329
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-10

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 84 216 2.582 4.934 5.328 13.523 748 10.258 4.469 14.960 57.102

12 CASTELLÓN 93 99 1.246 1.676 1.880 5.019 3.368 4.674 2.079 7.575 27.709

46 VALENCIA 345 291 7.565 8.410 9.419 21.816 4.130 13.615 13.387 38.540 117.518

Comunidad Valenciana 522 606 11.393 15.020 16.627 40.358 8.246 28.547 19.935 61.075 202.329

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-10

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 7.686 49.416 57.102

12 CASTELLÓN 4.223 23.486 27.709

46 VALENCIA 14.058 103.460 117.518

Comunidad Valenciana 25.967 176.362 202.329
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